Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2015 года № 1370

«О внесении изменений в постановление администрации

города Астрахани от 03.12.2012 № 10378»

В соответствии с решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 20.11.2014 № 225 «О внесении изменения в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 228», от 20.11.2014 № 226 «Об утверждении структуры администрации города Астрахани» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по освобождению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества, утвержденное постановлением администрации города Астрахани от 03.12.2012 № 10378, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Комиссия формируется из представителей:

- управления муниципального контроля администрации города Астрахани;

- управления муниципального имущества администрации города Астрахани;

- управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани;

- администраций районов города Астрахани;

- депутатов Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань».

1.2. Пункты 2.5-2.7 изложить в следующей редакции:

«2.5. Председателем комиссии является начальник управления муниципального контроля администрации города Астрахани.

2.6. Заместителем председателя является начальник отдела муниципального земельного контроля управления муниципального контроля администрации города Астрахани.

2.7. Секретарем комиссии является специалист отдела муниципального земельного контроля управления муниципального контроля администрации города Астрахани».

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2. При наличии оснований, предусмотренных действующим законодательством, принимает решения об освобождении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества».

1.4. Пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции: «4.2.4. При наличии оснований, предусмотренных действующим законодательством, принимать решения об освобождении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества».

1.5. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «5.3. Заседания комиссии проводятся в управлении муниципального контроля администрации города Астрахани».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани настоящее постановление администрации города.
3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

3.3. В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации города в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

4. Настоящее постановление администрации города вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

И.Ю. Егорова